

Motion

Gratis mensskydd för unga tjejer

Menstruation har historiskt varit ett tabubelagt ämne och är fortfarande känsligt för många. Frågor om mens och mensskydd har sällan tagits plats i den politiska debatten, trots att det berör en stor andel av befolkningen.

Mensskydd är dyrt och om du har rikliga blödningar går det åt en hel del varje månad. Den som har det svårt ekonomiskt kanske därför inte byter skydden så ofta som det skulle behövas, vilket kan innebära en hälsorisk. Som ung tjej kanske du stannar hemma från skolan av oro för att blöda igenom.


Vissa preventivmedel kan ge blödningsfrihet, men det händer att unga tjejer inte vågar eller får ha preventivmedel för sina föräldrar. Genom att tillhandahålla mensskydd kostnadsfritt, till exempel på en ungdomsmottagning, behöver inte föräldrarna ha kännedom om sina döttrars förbrukning av mensskydd. Det kan också ge tillfälle för information om och tillgång till preventivmedel.


Ett erbjudande om kostnadsfria mensskydd kan bidra till att jämna ut de sociala och ekonomiska skillnader som kan leda till en ojämlik hälsa. Det kan vidare utgöra ett bra och naturligt sätt för unga tjejer att komma i kontakt med vården för att kunna prata och få information om sin hälsa. En sådan verksamhet skulle stärka regionens förebyggande och hälsofrämjande arbete.

Vänsterpartiet vill se en försöksverksamhet med kostnadsfria mensskydd för tjejer upp till och med 23 år på någon av länets ungdomsmottagningar. Det bör undersökas om elevhälsovården kan involveras genom att informera om verksamheten, alternativt att även skolsjuksköterskor kan tillhandahålla mensskydd kostnadsfritt. Om verksamheten faller väl ut ska den implementeras i hela länet.

Därför föreslår Vänsterpartiet att

- Region Västmanland startar en försöksverksamhet med kostnadsfria mensskydd till unga tjejer upp till och med 23 år.
- försöksverksamheten utvärderas efter ett år inför beslut om fortsättning.


Heidi-Maria Wallinder (V)


Hans Jansson (V)


Pratima Aslund (V)


Fredrik Stockhaus (V)